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رأی داربی به زودی صادر می شود
رئیس کمیته انضباطی گفت به زودی رأی  �

انضباطی داربی هشتادوسوم پایتخت، صادر خواهد 
شد. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، اسماعیل 
حسن زاده، رئیس کمیته انضباطی، درباره داربی 
هشتادوسوم، گفت: «بسیاری از تماشاگران با رعایت 
رفتارهای ورزشی، عملکرد مطلوبی را به جای 
گذاشتند و در مقابل، تعداد معدودی باعث شدند 
تا تخلفات مختلفی را شاهد باشیم. از این بابت 
متأسفیم و با بررسی تخلفات، به زودی رأی این 
بازی را صادر خواهیم کرد. گزارش همه مقامات 
رسمی این دیدار را باید در اختیار داشته باشیم، تا 
تصمیم نهایی درباره تخلفاتی که رخ داده، گرفته 
شود. برای پرتاب اشیا، ترقه، بطری آب و فحاشی 
که از سوی تعداد کمي از تماشاگران رخ داده است، 
بسیار ناراحت هستیم و امیدواریم از این پس شاهد 
چنین رفتار هایی نباشیم. بدون شک این گونه تخلفات 
و رفتارها به ضرر تیم مربوطه است و همان طورکه 
در بالا اشاره کردم، از عمده تماشاگرانی که در این 
مسابقه حضور داشته و رفتار مناسبی را از خود به 

جای گذاشتند، تشکر می کنیم».

بازگشت دوباره بهادر مولایی
 به بیمارستان

بهادر مولایی به علت خونریزی دستگاه گوارش  �
دوباره در بیمارستان بستری شد. به گزارش ایسنا، بهادر 
مولایی، وزنه بردار فوق سنگین ایران که قبل از المپیک 
دچار سانحه رانندگی شده و تحت عمل جراحی قرار 
گرفته بود، بار دیگر به علت خونریزی دستگاه گوارش، 
در بیمارستان بستری شد. مولایی در این باره به ایسنا 
گفت: «چهار، پنج روز بود که از ناحیه شکم، احساس 
درد می کردم و زمانی که به پزشک مراجعه کردم، 
متوجه شدم دچار خونریزی دستگاه گوارش شده ام. 
پزشک نیز علت آن را استرس و عصبی شدن اعلام کرد 
بااین حال قرار است آندوسکوپی نیز شوم. زمانی که 
بهداد سلیمی مصدوم شد، یک گروه پزشک مراقب 
او بودند اما فدراسیون پزشک روان شناس، تغذیه و 
فیزیوتراپ برای من نیاورد. حتی مکمل هم برای من 

تهیه نکرد».

خبر

رئیس فدراسیون تیراندازی: 
مشکل اس-۳۰۰ حل شد

اما مشکل فشنگ حل نشده است
هاشمی،  سیدمهدی   
فدراسیون  رئیس 
در  روز گذشته  تیراندازی، 
نشست خبری اش بار دیگر 
از مشکلات مالی و موانعی 
که بر سر راه تیراندازان 
ایران قرار گرفته است، گلایه کرد؛ تیراندازانی که 
برای اولین بار با کسب پنج سهمیه حقیقتا نقش 
خود را در این دوره از بازی های المپیک ۲۰۱۶ 
به خوبی ایفا کردند و از سوی الهه احمدی به 
یک عنوان ارزشمند ششمی رسیدند. او در ابتدای 
صحبت هایش با اشاره به المپیک ریو گفت: 
«ما دو فینالیست در المپیک داشتیم که نتیجه  
مقبولی بود. البته انتظار کسب مدال هم داشتیم، 
اما این اتفاق رخ نداد. ۹۹ کشور در این بازی ها 
حاضر بودند که تیراندازان ایران با توجه به 
جوان بودنشان نتایج خوبی را کسب کردند. برای 
المپیک باید یک فرایند طولانی مدت را در نظر 
گرفت. توانایی ملی پوشان باعث شده پیش بینی 
هشت سهمیه را برای المپیک ۲۰۲۰ داشته باشیم. 
امیدواریم که در المپیک بعدی مدال آور باشیم». 
نماینده پیشین مجلس در حالی از دورخیز برای 
کسب مدال در المپیک آینده صحبت می کند که 
هنوز تحریم ها از پیش روی ایران برای خریداری 
سلاح و مهمات برداشته نشده است: «این 
موضوع ناجوانمردانه به ایران تحمیل شد. با 
وجود اینکه مشکل اس-۳۰۰ حل شد، اما مشکل 
فشنگ حل نشده است. هنوز واردات سلاح و 
مهمات از فهرست تحریم ها حذف نشده است. 
به خاطر همین، شرکت های تولید کننده دچار 
مشکل هستند. البته مشکل تأمین منابع هم 
در جای خود باقی است. ناچاریم که بخش 
زیادی از اردوها را در خارج از کشور برگزار 
کنیم. تعداد زیاد مسئولان برای تهیه مهمات 
مشکل دیگری است؛ وزارت دفاع، ورزش، کشور، 
صنایع و همین طور وزارت اطلاعات در موضوع 
ورود مهمات و سلاح دخیل هستند. امیدواریم 
با تصویب قانون شرح وظایف وزارت ورزش 
این مشکل حل شود». او در ادامه با بیان اینکه 
بسیاری از سفرها و اردوهای برون مرزی تیم های 
ملی به خاطر نبود اعتبار لغو شد، از دولت هم 
انتقاد کرد: «قیمت ارز نسبت به قبل سه برابر 
شده، اما بودجه ورزش نه. به همین دلیل فشار 
مالی در همه بخش های ورزشی وجود داشته 
 Y و X است؛ به عنوان مثال مطالبات برای مربیان
از سوی رسانه ها زیاد است، اما برای لازلو، مربی 
ما، نه. او ۱۰ ماه حقوق نگرفت و به المپیک رفت، 
اما کمتر مطالبه ای از سوی افکار عمومی صورت 
گرفت. شاید اگر دولت را درخصوص مشکلات 
مالی مورد سؤال قرار دهیم، اقدامات جدی تری 
صورت بگیرد. اگر آقای نوبخت نمی خواهند 
بودجه ورزش را افزایش دهند، آن را برای 
بخش دیگری هزینه نکنند. بودجه عمرانی سال 
گذشته به ورزش اختصاص پیدا نکرد. من در این 
موضوع ورود داشته ام و می دانم که حق ورزش 
کشور ضایع شده است؛ چون مسئولیت کمیسیون 
عمران مجلس را داشتم. می دانم سال گذشته 
صد میلیارد و در سال ۹۵، ۱۲۰  میلیارد تومان 
به بودجه عمرانی ورزش اختصاص پیدا کرده 
است، اما هیچ مبلغی از این بودجه به وزارت 
ورزش داده نشد و در جای دیگری هزینه شد. 
ما اصرار داشتیم پروژه های عمرانی به بخش 
خصوصی واگذار شوند، اما متأسفانه دولت با این 
طرح مخالفت کرد و حالا می بینیم معاون اول 
رئیس جمهور می گوید ۷۰۰  هزار  میلیارد تومان 

پروژه نیمه تمام داریم».
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سناریوی مجادله سیاسی- ورزشی عربستان و ایران 
هنوز ادامه دار است؛ بعد از اتفاقاتی که در تهران رخ 
داد و عده ای به سفارت عربستان در تهران حمله 
کردند، علاوه بر شکراب شدن روابط دیپلماتیک ایران 
و عربستان، خیلی زود عرصه ورزش هم وارد این 
اختلاف نظر شد. اولین پیامدش این بود که تیم های 
عربستانی حاضر در لیگ  قهرمانان آسیا با همدستی 
هم زبان هایشان در AFC از حضور در ایران به بهانه 
«ناامن بودن» این کشور سر باز زدند و کشوری ثالث 
برای برگزاری دیدارهای نماینده های دو کشور در نظر 
گرفته شد. این موضوع که البته انتقادات بسیار زیادی را 
متوجه فدراسیون فوتبال کشورمان و مدیریت آن کرد، 
تنها اتفاقی که عرصه ورزش را تحت  تأثیر قرار داده، 
نیست؛ به تازگی و درحالی که ورزشکاران پارالمپیکی 
کشورمان در ریو هستند و به مدال های زیادی هم 
رسیده اند، کشورهای حوزه خلیج فارس و در رأس آنها 
عربستان، اعتراضی شدید به لباس ورزشکاران کاروان 

کشورمان داشته اند. 
دعوا بر سر خلیج فارس

آنچه مسلم است اینکه ظاهرا عربستان و کشورهای 
حوزه خلیج فارس به درج نام «persian gulf» (خلیج 
فارس) روی پیراهن ورزشکاران کشورمان و دیگر 
تجهیزات ورزشکاران، از چمدان گرفته تا ویلچر و...، 
معترض هستند و آن را اقدامی سیاسی می دانند؛ آنها 
در نامه ای به مسئولان کمیته ملی پارالمپیک، خواستار 
رسیدگی به این موضوع بودند. البته رسانه های 
عربستانی از تیترهایی مثل «ایران به اخراج از ریو تهدید 
شد» برای پرداختن به این موضوع استفاده کردند و ظاهر 

امر هم نشان می دهد که حداقل اعتراضشان از سوی 
کمیته بازی های پارالمپیک پذیرفته شده است؛ نشان به 
آن نشان که علامت درج شده «خلیج فارس» روی لباس 

و تجهیزات ورزشکاران ایرانی پوشانده شده است. 
آیا ایران تهدید شده است؟ 

در شرایطی که مسئولان کاروان ورزشی کشورمان 
اعزامی به بازی های پارالمپیک ریو هنوز درباره این 
اقدام حرفی نزده و توضیحی نداده اند، عربستانی ها 
به تشکر از مسئولان کمیته بین المللی پارالمپیک 
پرداخته اند که به حرف آنها گوش کرده و ایران را وادار 
به «تغییر رفتار» کرده اند. روزنامه الریاضیه عربستان 
در جدیدترین شماره خود نوشت: تهدید کاروان این 

کشور جواب داده و کمیته برگزاری بازی های پارالمپیک 
به کاروان ایران هشدار داده، چنانچه به حرکات 
تحریک آمیز خود ادامه دهند و شعارها و البسه اصلاح 
نشوند، از ریو اخراج خواهند شد. محمد الخریجی، دبیر 
کل کمیته پارالمپیک عربستان هم دراین باره گفت: «از 
کمیته برگزاری رقابت های پارالمپیک تشکر می کنیم که 
خیلی سریع اعتراض ما را پیگیری کردند. طبیعی بود 
که اعتراض ما پذیرفته شود. چراکه در هر تورنمنتی، 
چه ورزشی باشد و چه غیرورزشی، حرکات تحریک آمیز 
مورد قبول و تأیید نیست. چنین حرکاتی مخالف با 
روحیه ورزشی است، به ویژه زمانی که یک کشور به 

کشور دیگری توهین کند!»

بحث شعار  یا  اسم کاروان منتفی است
درحالی که چندین رسانه داخلی در کنار اعتراض به 
درج نام خلیج فارس روی لباس ها و لوازم ورزشکاران 
ایران، به موضوع اسم کاروان ایران، «شهدای منا»، 
هم اشاره کرده اند و این مورد را هم دیگر موضوعی 
دانسته اند که مورد اعتراض عربستانی ها بود، به نظر 
نمی رسد چنین چیزی صحت داشته باشد. در واقع 
مسئولان کمیته پارالمپیک کشورمان در اقدامی «تازه» 
برای کاروان اعزامی ایران نام «کاروان شهدای منا» را 
انتخاب کردند که در بازی های المپیک و پارالمپیک 
چنین امری وجود ندارد و کشورها معمولا با شعار 
خاصی پا به این رقابت ها نمی گذارند. به عبارت 
ساده تر بحث المپیک، پارالمپیک و جام جهانی از 
همدیگر کاملا مجزاست و به غیر از جام جهانی که هر 
کشوری معمولا با یک شعار پا به رقابت ها می گذارد، 
در تورنمنت های بزرگ دیگر مثل المپیک و پارالمپیک 
این مورد عملا جایی نداشته و مورد توجه هم قرار 
نمی گیرد. انتخاب شعار برای کاروان اعزامی بحثی بود 
که کمیته ملی المپیک هم پیش از اعزام ورزشکاران 
به بازی های المپیک ۲۰۱۶ ریو به راه انداخت و حتی 
در شبکه های اجتماعی از مردم خواست برای انتخاب 
این شعار دست به کار شوند. درست است که مسئولان 
کشورمان برای زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدای منا، 
که با سهل انگاری مسئولان عربستانی درگذشتند، در 
اقدامی ارزشی نام کاروان یاران را برای گروه ورزشکاران 
ایران انتخاب کردند اما نام « شهداي منا» در مناسبات 
رسمی پارالمپیک ثبت نشده و بعید است که عربستان 

بتواند به آن اعتراض کند. 

تشکر عربستانی ها از مسئولان برگزاری پارالمپیک

کاروان ایران به اخراج از  ریودوژانیرو تهدید شد؟
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برنامه

سال چهاردهم    شماره 2683 یکشنبه    28 شهریور 1395

 مسابقات دوومیدانى جهانگیرى در پرتاب وزنه استقبال از قهرمانان پارالمپیک مدال نقره براى فوتبال هفت نفره

 ریو در قاب تصویر 

وزارت ورزش و جوانان در بیانیه ای به برخی ابهامات درباره اعتراض 
عربستانی ها به لباس اعضای کاروان پارالمپیک ایران پاسخ داد. اخیرا 
شنیده شده که سعودی ها به درج نام خلیج فارس روی لباس اعضای 
کاروان ورزش ایران در پارالمپیک ریو ۲۰۱۶ معترض شده اند. ذکر چند نکته 

دراین باره ضروری است:
اول: جای بحث وجود ندارد و اسناد و مدارک تاریخی هم ثابت کرده که 
خلیج فارس در همیشه تاریخ خلیج فارس بوده و هر تلاشی برای جعل این 

نام، بارها توسط مجامع منصف بین المللی بی نتیجه مانده است.
دوم: تصویر روی لباس اعضای کاروان پارالمپیک ایران، نقشه ایران عزیز 

است، با دریای خزر در شمال و خلیج فارس در جنوب. اولین بار هم نیست 
که ورزشکاران جانباز و معلول ایرانی، این لباس را به تن می کنند. در 
بازی های پاراآسیایی ۲۰۱۴ اینچئون هم همین لباس با همین نقشه را به تن 
کرده بودند و سؤال اینجاست که با وجود نفوذ اعراب حوزه خلیج فارس در 

شورای المپیک آسیا، چرا آن روز هیچ اعتراضی به این لباس نشد؟
سوم: آنچه در ماه های اخیر از دولت سعودی دیده شده، شیطنت آمیز و 
خارج از چارچوب مناسبات ورزشی به نظر آمده است. رفتار مقامات این 
کشور در ماجرای میزبانی تیم های باشگاهی ایران در لیگ قهرمانان فوتبال 
آسیا و نیز تلاش های اخیر درباره سیاسی خواندن نقشه ایران روی لباس 

اعضای کاروان پارالمپیک، بخشی از این شیطنت هاست.
چهارم: وزارت ورزش و جوانان وظیفه خود می داند بر اساس سیاست کلی 
دولت تدبیر و امید که همانا تنش زدایی، احترام به قواعد بین المللی و حفظ 
روابط دوستانه بر اساس احترام متقابل با کشورهای همسایه است، رفتار 
کند. اعتقاد داریم که لازم است فضای ورزش از اغراض و شیطنت های 
سیاسی دور نگه داشته شود. در موضوع اخیر هم از کمیته ملی پارالمپیک 
ایران به عنوان متولی آماده سازی و اعزام ورزشکاران به بازی های پارالمپیک 
۲۰۱۶ ریو می خواهیم که واکنشی شایسته، منطقی و مستدل به اعترض 

سعودی ها نشان دهد.

یکی از نکات درخور توجه داربی ۸۳ در همان 
شروع بازی به چشم آمد. دوربین ها نشان می داد 
ورزشگاه سابقا صد هزارنفری آزادی برای این بازی 
حساس پر نشده است. این اتفاق وقتی عجیب به 
نظر می رسید که قبل از بازی رسما اعلام شده بود 

همه بلیت های اینترنتی بازی فروخته شده است.
داستان زمانی پیچیده تر شد که در اواخر بازی 
از بلندگوی ورزشگاه تعداد تماشاگران براساس 
بلیت های فروخته شده حدود ۷۵ هزار نفر اعلام شد.
پس از صندلی گذاری طبقه دوم ورزشگاه آزادی 
ظرفیت این ورزشگاه قدیمی به ۷۸ هزار نفر کاهش 
پیدا کرد. از آنجا که در این بازی حساس به دلیل 
مسائل امنیتی برای سکوهای حدفاصل بین دو طرف 
بلیت فروخته نشد، در بهترین حالت، همین حدود 
۷۵ هزار بلیت می توانست در اختیار طرفداران قرار 

گیرد.
با این حساب، با توجه به فروخته شدن ۷۵ 
هزار بلیت، ورزشگاه باید جمعه پر می شد، اما 
تصاویر واقعیت  دیگری نشان می داد. در جایگاه 
استقلالی ها چه در طبقه اول و چه در طبقه دوم، 
سکوهای خالی زیادی وجود داشت و در نهایت 
می شد تخمین زد جمعه ۶۰ هزار نفر تماشاگر روی 
سکوها حضور داشتند. درواقع حداقل ۱۰ هزار نفر با 

وجود خرید بلیت به ورزشگاه نرفتند که اتفاق بسیار 
عجیبی است؟

سؤال و ابهام اصلی اینجاست چگونه ۱۰ هزار 
نفر بلیت خریدند اما به ورزشگاه نرفتند. شاید 
اولین فرضیه این باشد استقلالی ها امید زیادی 
به نتیجه گرفتن تیم شان نداشتند و ترجیح دادند 
به ورزشگاه نروند، اما این فرضیه نمی تواند خیلی 
درست باشد، چراکه اگر هواداری چنین اعتقادی 
داشته باشد اصلا به خودش زحمت خرید اینترنتی 
نمی دهد نه اینکه بلیتی که بهایش برای افرادی 
که عادت به ورزشگاه رفتن دارند چندان هم ارزان 

نیست، را بخرد و از آن استفاده نکند.
دراین میان فرضیه دوم، فرضیه درست تری به 
نظر می رسد، به احتمال فراوان، بلیت استقلالی ها 
به وسیله پرسپولیسی ها خریداری شده است؛ 
موضوعی که مسئولان سازمان لیگ هم به طور 
تلویحی آن را تأیید کرده اند. اینجا هم دو حالت 

مطرح است:

حالت اول:
 خرید بلیت ها از سوی هواداران پرسپولیس

طبیعتا استقبال پرسپولیسی ها از بازی جمعه 
بیشتر بوده و بلیت قسمت پرسپولیسی ها زودتر 
تمام شده است. (برای طبقه اول بلیت های 
استقلالی و پرسپولیسی تفکیک شده بود). 
هواداران پرسپولیسی وقتی دیدند بلیت بخش 
پرسپولیسی تمام شده، بلیت جایگاه های حریف 
را خریداری کردند به این امید که بالاخره راهی 
برای ورود به ورزشگاه پیدا کنند. تصاویر نشان 
می دهد در قسمت پرسپولیسی ها، تماشاگران 

کمی فشرده تر نشسته اند.
حالت دوم:

خرید بلیت ها به وسیله یک هوادار متمول
اما عجیب ترین حالت، حالت دوم است که پس 
از داربی در فضای مجازی درباره آن بحث شد 
و شایعه عجیبی راه افتاد. در کانال استقلالی ها 
شایعه شد یک پرسپولیسی متمول با برنامه قبلی 

هزاران بلیت جایگاه استقلالی ها را به صورت 
الکترونیکی خریداری کرد تا سکوهای رقیب خالی 
بماند. در اینجا این سؤال پیش می آید مگر برای 
خرید الکترونیکی سقفی وجود ندارد؟ جواب 
این سؤال ثابت می کند اصلا چنین امکانی وجود 
توسعه هوشمند  روابط عمومی شرکت  ندارد. 
«برهان مبین» که مسئولیت واگذاری بلیت ها 
را برعهده دارد، تأکید دارد به هر فرد فقط یک 
بلیت آن هم با ثبت شماره ملی واگذار می شود. 
اگر افرادی که عضو سامانه خرید بلیت هستند 
هم بیش از یک بلیت بخواهند، باید شماره ملی 
افراد متقاضی بلیت را داشته باشند. به این ترتیب 
خرید بیش از چند بلیت اینترنتی از سوی یک فرد 
منتفی است. ضمن اینکه این شرکت در گفت وگو 
با «شرق»، بیان کرد تقاضایی از افراد حقیقی یا 
حقوقی برای خرید چندین بلیت نداشته است. از 
طرفی ۱۵ هزار بلیت هم در ورزشگاه فروخته شد 
که آنجا هم تأکید شده بود به هیچ فردی بیش 
از سه بلیت فروخته نشود و به این ترتیب فرضیه 
خرید بلیت استقلالی  ها به وسیله یک پرسپولیسی 
متمول، فرضا حسین هدایتی، کاملا منتفی بوده 
و دلیل خالی ماندن سکوی آبی ها همان حالت 

اول است.

پاسخ وزارت ورزش به سعودى ها

خرید بلیت استقلالی ها از سوی یک پرسپولیسی یا پرسپولیسی ها
چرا جایگاه استقلالى ها خالى بود

نهمین روز از بازی های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو با کسب دو مدال 
دو نقره برای کاروان ایران پیگیری شد. جمعه شب در ادامه رقابت های 
دوومیدانی، دو نماینده کشورمان در ماده پرتاب وزنه کلاس F55 به 
میدان رفتند. جلیل باقری جدی و حامد امیری با ۱۰ پرتابگر رقابت کردند 

که حاصل آن، یک مدال نقره بود.
 امیری موفق شد با رکورد ۱۱مترو ۴۰ سانتی متر در رده دوم قرار 
بگیرد و نایب قهرمان شود. باقری اما با رکورد ۱۱مترو ۱۶ سانتی متر 
به عنوانی بهتر از ششمی دست نیافت. اتفاق درخور توجه مسابقات 
پرتاب وزنه، رکوردشکنی حامد امیری بود. او در حالی رکورد جهان 

را زد که نایب قهرمان شد. امیری دراین باره می گوید: «کاری که من 
 F54 انجام دادم، هیچ کس در دنیا نتوانسته انجام دهد. من در کلاس
هستم؛ اما با ورزشکاران پرتاب وزنه کلاس F55؛ یعنی یک کلاس 
بالاتر، مسابقه دادم و توانستم به مدال ارزشمند نقره دست یابم. از 
طرفی موفق شدم رکورد جهان را یک مترو ۱۰ سانتی متر ارتقا بدهم. 
هدف من کسب مقام اولی و طلا بود؛ اما باز هم خدا را شکر می کنم 

که به مدال ارزشمندی دست یافتم». 
در فوتبال هفت نفره هم، تیم ملی کشورمان دیدار نهایی را با اوکراین 
برگزار کرد. در این بازی، ملی پوشان ایران با نتیجه ۲ بر یک مغلوب 

حریف قدرتمند خود شدند تا یک نقره دیگر به کارنامه درخشان 
کاروان مان افزوده شود. 

گل برتری اوکراین، در وقت اضافه اول به ثمر رسید. در روز نهم 
پارالمپیک ریو، همچنین تیم ملی والیبال نشسته در دیدار نیمه نهایی به 
مصاف برزیل، میزبان مسابقات، رفت که با برتری در سه ست متوالی، 

جواز حضور  را در دیدار پایانی کسب کرد.
 نماینده ایران امروز در فینال به مصاف تیم ملی بوسنی و هرزگوین 
می رود. کاروان پارالمپیک کشورمان تا بامداد شنبه هفت مدال طلا، 

هشت نقره و شش برنز کسب کرد. 

درگذشت پیش کسوت پرسپولیس
باشگاه  � پیش کسوت  خلعتبری،  محمدرضا 

پرسپولیس که با بیماری سرطان دست وپنجه نرم 
می کرد، بعد از جراحی، به کما رفت و صبح دیروز 
در بیمارستان شهید بهشتی دار فانی را وداع 
گفت. مراسم تشییع مرحوم خلعتبری عصر امروز 

در رامسر برگزار خواهد شد. 

نایب قهرمانى تیم فوتبال 7نفرهیادبود


